Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De ss. Eucharistiae sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 318

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[S.l.], [17. Jahrh.]

Articulus 12mus

[urn:nbn:de:bsz:31-131434](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131434)

sentia sufficere ad valorem, si verba
sunt enuntiativa referantur.

69

Articulus 12^{mus}.

Solventur Objectiones.

172.

Ob. 1. ex nostra sententia sequeretur valentiam
de consecrari his formis. 1. hoc corpus
meum: quia non solum hebraei, et graeci, sed
etiam Latini sapienter intelligunt, verbum
est. et apud S. lucam graecum non exprimitur
nisi in consecratione calicis. 2. istud vel
illud est corpus meum. 3. fiat vel fiat
hoc corpus meum. 4. ecce corpus meum.
5. hoc est caro mea. 6. hoc est corpus
Christi. 7. meum est hoc corpus. 8. consecro
hunc panem in corpus meum. 9. hoc est
corpus meum. 10. hic cibus, hoc est
hoc quantum sub his speciebus est corpus
meum. 11. corpus meum est hoc. 12. hic est
corpus meum. R. ut diximus n. 83.
de sacramentis in genere, mutatio accidentalis
non impedit valorem, impedit autem mutatio
substantialis.

In particulari de prima dubitat
a quoque, quia non videtur facere sensum effectum 173.

in idiomate latino, qd fit de alio.
Suar: uno negat, tum qd Xpus adhi,
fuit illud e, tum qd, ut ait, dberet
sensus ita ee gnegus: auipite et come,
dite hoc corpus meum, cum tu illud
auipite n freit ad foa. ad r.
illud n ffectat maad profante, nego
vop ipud, ut notat ex Vagg: Job, alphab.
sacrific: casu. 3. ffectat e rem pra
sentat illi, que alioquo, unde scribens
angustat et dicens: ita civitas, Eli
gor de angustana, dcl am maad am ee
profent ei, qui loqit et gceerat. ad
Btia. Verba n indicat Xpus sine mo
ra ad ee post absoluta foa. ad qta.
Vagg: admittit, Suar: ait sibi veri
simile ee, qd fit mutao fctialis, et
videri hac foa n ffectari gverpae,
sicut ffectat altera comiter usitata,
mutari em salte ffectate explicita
in implicita.

174. Ad 5. censet a scolasticis mutao
fctialis, qd caro ming ffectat, qua
corpus, licet am alibi per synecdoche
adhibeat, caro pro corpore, tu in

foa servanda e p[er]iclas Verboru[m].
 q[ui]do am[en] X[rist]us Joani 6. vocavit hoc
 sacram[en]tu[m] sua[m] carne[m]. n[on] voluit tradere
 foa. ad 6. in p[ri]mis haec verba ut
 gnepa cum p[re]cedentib[us] n[on] s[un]t
 vera, q[ui] X[rist]us ip[s]a n[on] dixit. deinde
 sacerdos n[on] exprimeret, se loqui no[m]i[n]e
 X[rist]i, adeoq[ue] ex char. nil efficeret.
 ad. 7. Verba potiq[ue] s[un]t p[ro]p[ri]a
 qua[m] q[ue]r[er]e. ad 8. foa haec potiq[ue]
 actua[m] sacerdotis s[un]t, qua[m] p[er]
 manentia[m] X[rist]i. ad 9. barbaris[m] n[on]
 obe[re] valari. ad 10. foa illo q[ue]r[er]e
 niunt quoad rem cum n[on]tra, at n[on]
 si diceret ex parte p[re]dicati loci
 corpus s[un]t e[st] q[ui] haec res e[st] s[un]t
 mea, q[ui] hic s[un]t e[st] valde con[tra], et
 p[ro]p[ri]a r[ati]o[n]e totiq[ue] vel r[ati]o[n]e s[un]t, ad
 vel alteris p[ar]tis verificari.
 Ad 11. foa e[st] valida, et h[ab]et in
 liturgia s[an]cti Marci. ad 12. Dis[putatio] 175.
 currendu[m] e[st], ut discurrem[us] n[on] 46.
 de Sacram[en]to: in q[ue] circa foa[m] baptis[mi].
 in no[m]i[n]e patris n[on] si e[st] indoct[us] t[ame]n
 faciat sollemn[em], n[on] vitia[m] foa[m]

adverbialiter. si am docty vocē hie p^{er}
nat adverbialiter, ut p^{er}fect hoc loco,
vitiat^{ur} sensus, et nil fit, namq^{ue} si
eret, si quis in consecraōe calicis ex
p^{er}versa intioe p^{er}meret vocē hie
adverbialiter. Adde circa voces
equivocas hoc notandū, si s^{unt} voces
adhibita ab Ecclia, ut ē particula
hie in consecraōe calicis, earū p^{er}fectio
satis ē detenta per usū Ecclia, et
p^{er}fectio per geale^m intioe ministri
p^{er}fectio Ecclia.

1076. Si vero, voces equivoca^e s^{unt} adhibita
ab Ecclia, s^{ed} earū intioe de
tenari, ita ut p^{er}fectio, q^{ui} X^{ristus} voluit
p^{er}fectio per circumstantias aliquas ex
ternas, ut ē h^{ab}et D. Th. verba que
runt^{ur} in sacra^{mentis} quantum ad sensū
que faciunt, utiq^{ue} ait Tanner Dig.
3. q. 1. dub. 3. n^o in mente loquentis,
q^{ui} sacerdos indocty p^{er}fectio particula
hie in consecraōe calicis p^{er}fectio
adverbialiter, et t^{amen} valide consecra
ret, si h^{ab}eret legitima^m intioe.
Deniq^{ue} q^{ui} intioe et p^{er}fectio distincta s^{unt}, nec
p^{er}fectio p^{er}fectio p^{er}fectio ab intioe.

Vnde si quis nolit, sua referre in
 debito sensu, nil gfficit n̄ tam
 defectu sua, quā defectu int̄ioris,
 cum n̄ vult facere, q̄ X̄us instituit.
 quare operant̄ verba iuxta sensu,
 quē faciunt iuxta prudentē aliorū
 exp̄t̄imacōē, respectu quorū signi
 locū obtinent. hinc ut idē Tanner,
 multū gēderari deb̄ persona ministri,
 an docta sit, an indocta.

Ibid: putat Tanner: si fuerit usu
 Celia, et gēderatis oibz circumst̄ijs
 externis sua mutata permaneas ad,
 hinc dubia, si ut tam verū, quā
 falsū, et sacris ḡt̄is sensū exp̄m̄ere
 possit, nil gfficit, q̄ sicut in physicis a caā
 n̄ delecta n̄ p̄cedit actio, ita multo
 magis ex institucōe X̄i in sacris sua
 n̄ delecta p̄f̄eant id, q̄ X̄us voluit, nil
 agit. Vnde si quis nec blasus nec ignary
 Latini idiomatis baptizaret in noie
 patria et filia (v: quancunqz demū
 int̄iorē h̄eret, nil ageret. atvero si
 ex circumst̄ijs ignoras vel defectu
 lingua blaso aut p̄cipientis colli-
 geres, eū t̄n p̄f̄eare, q̄ voluit X̄us,

177.

valeret baptizans. pariter si quis in
dotoy diceret, hic e corpus meum, rade
circumstantiis supponi potest, tm factus
solacisimus, nec vitiatu sensu, ab n,
si dotoy gsecraret, et sumeret parti-
cula hic adverbialiter, q in his
circumstis n significaret per foal, q
Xous intendit.

178. Ob. r. graei primu post gsecrased orant,
ut fiat corpus Xoi. go n sufficiunt
ita verba ad indicenda profantia
Xoi. Ansem. si post gsecrased ad e
corpus Xoi, n pot fo explicari, q significat
est particula hoc vel hic. go. p. r. i. t.
n significat pane, alias est sensus. hic
panis e corpus meum, q e falsu.
vel hic panis transit in corpus meum,
et sic vox e sumit injurie. nego
nec jam ita efficaciter possit res.
argui heretici, si em injurie ea
voca explicent pro significat. sed nego
significat accidentia, q nec ita identifi-
ficantur cum corpore Xoi. vel si sensus
sit. haec accidentia continent corpus
Xoi, iteru e sumit injurie, nego